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 نارسایی قلبی

( نامنظمی ضربان) می باشند. بعضی از این بـی              آریتمی هاي قلبی  دیگر نارسایی قلب،    عارضه  
و در مـوارد        سنکوپ ( غش)    کاهش سطح هوشیاري،      نظمی ها  منجر به حملات سرگیجه و         

 شدید منجر به مرگ شوند. 
 علل نارسایی قلبی 

همچنـیـن    و  سکته هاي قلبیشایع ترین علل نارسایی قلب در جامعه ما، آسیب عضلانی بر اثر  
نسبتاً شـایـع     ي کنترل نشده است. تنگی و گشادي دریچه هاي قلبی نیز از علل    فشار خون بالا  
دیابت علاوه بـر      نیز باید به عنوان یکی از علل مهم نارسایی قلب یاد کرد.   دیابتمی باشند. از     

کارکرد عضلانی و     زمینه سازي براي سکته هاي قلبی، خود به صورت مستقل منجر به اختلال              
 علایم نارسایی قلب می شود. . 

 درمان نارسایی قلب 
اولیه   در مراحل  فشار خون بالااولین قدم درمانی، برطرف کردن علل زمینه اي است. کنترل      

که عارضه  می تواند منجر به برگشت نارسایی قلب شود. اصلاح دریچه هاي قلب در هنگامی 
بـیـمـاران      غیر قابل برگشت قلبی ایجاد نشده باشد اغلب منجر به بهبود کامل می شود. در                 

تخریـب   ، پیشگیري از سکته هاي مجدد از تشدید نارسایی قلبی و سکته هاي قلبیمبتلا به  
بیشتر عضلانی جلوگیري می نماید. کنترل عوامل خطر ساز در 

در مواردي که نارسایی قلبی غیر قابل برگشت ایجاد شده باشد، نارسایی معمولاً پیشـرفـت            
کننده بوده و درمانهاي دارویی براي کاهش سرعت پیشرفت نارسایی و یا توقف آن مـورد           
 استفاده قرار می گیرد.   

در موارد آریتمی( نامنظمی قلب )و ادرار آور گاهاً لازم می شود.              داروهاي ضد   
با ایجاد  )    ICDشدید استفاده از پیس میکرهاي سه حفره اي ویژه  (               نارسایی  
قلب، درصورت استفاده در بیماران مـنـاسـب         در انقباض عضلانی      هماهنگی

نمـایـد.   طول عمر بیماران می  کمک شایانی به رفع علایم و احتمالاً افزایش     
موارد مـطـرح      دارویی و     نهایتاً در مواردي که نارسایی قلب توسط روشهاي       

 شده قابل کنترل نمی باشد، پیوند قلب تنها گزینه موجود می باشد.  
 مراقبت ها: 

 از نرمال بودن فشار خون اطمینان حاصل کنید. -
 داروهاي خود را به موقع مصرف کنید. -
در صورت فراموش کردن دارو بعد از به یاد آوردن، آن را با همان دوز مصـرف کـنـیـد. از              -

 برابر جدا خوداري نمایید. 3 تا  32 مصرف دارو با دوز 
 رژیم غذایی خود را تحت نظر متخصص تغذیه رعایت کنید.   -
 از قدم زدن در هواي آلوده و سرد و گرم شدید خوداري کنید. -
 از آویزان کردن اندامها  به مدت طولانی خوداري کنید.   -
 از مصرف دخانیات پرهیز کنید.   -
 قبل از مصرف داروهاي قلبی، فشارخون و ضربان قلب خود را چک کنید.   -
 حمام کوتاه و با آب ولرم باشد. -
 از استرس و عصبانیت خوداري کنید. -
 درصورت درد قلبی و تنگی نفس به بیمارستان مراجعه کنید. -
 در صورت ابتلا به دیابت حتما تحت نظر پزشک قند خون خود را کنترل کنید. -
 از فعالیت خیلی سنگین جلوگیري کنید. -
 از مصرف نمک خوداري کنید.   -
 درجه باشد. 30 حین خواب زیر سر  -
 به صورت منظم به پزشک قلب مراجعه کنید -
 

  نارسایی قلبی
 قلـب   واژه نارسایی  هر شرایطی که توانایی قلب براي پمپاژ مناسب خون کاهش یافته باشد،    در  

دریـچـه هـا        به کار می رود. عملکرد طبیعی قلب شامل انقباض مؤثر عضلانی و کارکرد مناسب  
عضلات، تنگی و یـا       براي جلوگیري از برگشت خون پمپ شده می باشد؛ بنابراین کاهش قدرت             

محدودیت  قلب به علت ایجاد  قلب و همچنین افزایش شدید حجم عضلات     گشادي دریچه هاي    
   نارسایی قلب شوند. ورود خون به قلب هر کدام می توانند منجر به علائم 

به علت عدم خونرسانی مناسب به اندامها، مغز و     علائم ایجاد شده در نارسایی قلب   
مـی    ارگان هاي حیاتی بوده و به صورت ضعف، خستگی پذیري، گیجی و عدم تمرکز فـکـري                     

حفره منجر بـه    باشند. از طرف دیگر نارسایی بطن چپ قلب و عدم پمپاژ مناسب خون توسط این  
کـه در حـالـت          تجمع خون در بافت ریه و در نتیجه ایجاد تنگی نفس و ایجاد سرفه می شود                  

مکانیسم منجر بـه      درازکش تشدید می یابد. اختلالات دریچه هاي آئورت و میترال نیز با همین       
   د.ایجاد تنگی نفس می شون

اندام ها (مخصوصا پاها) بر اثـر تـجـمـع           ، تورم یکی دیگر از علائم نارسایی قلب  
بافتی می باشد. تجمع مایع عمدتاً ناشی از هورمون هایی است که در شرایـط کـاهـش                      مایعات  

  خونرسانی به کلیه ها توسط این ارگان ساخته می شوند. 
 وجود می آیند.  به علائم بی اشتهایی، تهوع و دل درد نیز بر اثر تجمع مایعات در ارگانهاي گوارشی

یا دریچه اي   و  عضلانی  بستگی به میزان اختلال عملکرد ،شدت علائم نارسایی قلب 
اسـت    قلب داشته وتاحدي با درمانهاي دارویی قابل کنترل می باشند. در موارد خفیف ممکن       

نارسایی قـلـب،       فرد فقط در هنگام فعالیت دچار ضعف و یا تنگی نفس شود ولی با پیشرفت                
حالت اسـتـراحـت      آستانه خستگی پذیري و تنگی نفس کاهش یافته و در موارد شدید فرد در          

خون مناسب نـبـوده و      نیز علامت دار می شود. در موارد بسیار شدید قلب قادر به حفظ فشار  
داروهاي تزریقی محرك قلـب    اصطلاحاً شوك قلبی ایجاد می شود. در این شرایط استفاده از            

 (اینوتوپ) مورد نیاز می باشد.
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